

Krzysztof Gorczyca

Kolno, gm. Golina, woj. konińskie.
Stanowisko 12

Informator Archeologiczny : badania 15, 304

1981

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

Wstępna analiza ceramiki wskazuje na istnienie co najmniej dwóch faz osadniczych.

W partii centralnej stanowiska uzyskano materiał przemieszany z fazy III i IV, w partii zachodniej zaś "czysty" materiał z fazy IV.

Dokumentacja i materiał znajdują się w Muzeum Okręgowym w Koninie.

Badania nie będą kontynuowane.

KOLNO, gm. Golina
woj. konińskie
Stanowisko 12

Muzeum Okręgowe
w Koninie

Badania prowadził mgr Krzysztof Gorczyca, Finansował WZIR w Koninie. Pierwszy sezon badań, Osada kultury pucharów lejkowatych, Cmentarzysko ciałopalne kultury przeworskiej. Ślad osadnictwa późnośredniowiecznego.

Stanowisko położone jest na łagodnym opadającym na północny zachód ku podmokłym łąkom stoku piaszczystego wzniesienia, na północ od drogi do Węglewskich Holendrów.

Szczegółowe badania powierzchniowe ujawniły obecność trzech punktów osadniczych. W części zachodniej zebrano materiał późnośredniowieczny, w centralnej ceramikę kultury przeworskiej i we wschodniej /będącej kulminacją wzniesienia/ materiał kultury pucharów lejkowatych.

Wytyczono 2 sondaze - w partii wschodniej i centralnej o łącznej powierzchni 70 m².

Uzyskane informacje pozwalają stwierdzić, że w pierwszym etapie stanowisko było zasiedlone przez ludność kultury pucharów lejkowatych /fazy III/. Wielkość i charakter osady ze względu na gęsty las w południowej i wschodniej partii stanowiska oraz postępującą degradację terenu pozostają nieokreślone.

Drugi etap wykorzystania terenu to cmentarzysko ludności kultury przeworskiej. Odsłonięto jeden silnie zniszczony grób jamowy pochodzący z młodszego okresu przedrzymskiego /II-I w. p. n. e. /.

Etap trzeci to bliżej nieokreślona działalność gospodarcza w czasach późnego średniowiecza o nowożytnych.

Materiał i dokumentacja znajdują się w Muzeum Okręgowym w Koninie.

Badania zakończono.